
1

Економска
Извор прихода и примања Износ

300000

321000 Приходи из предходних година 4.000.000,00

Укупно 321000 4.000.000,00

700000 II  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711000

711110 Порез на зараде 56.000.000,00

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 11.300.000,00

711140 Порез на приходе од имовине

711143 2.000.000,00

711145 50.000,00

711146 250.000,00

711147 - Порез на земљиште 400.000,00

711180 3.000.000,00

711190 Порез на друге приходе 4.000.000,00

У к у п н о  711000 77.000.000,00

класификаcија

I ПРИХОДИ ИЗ ПРЕТXОДНИХ 
ГОДИНА

Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке

Порез на приходе од непокретности
- Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари
- Порез на приходе од пољопривреде и 
шумарстава

- Самодопринос

На основу члана  29. Закона о буџетском систему ( "Сл. Гласник РС" број 9/02 , 87/02 и 66/05 и 85/06) и Закона о 
финансирању локалне самоуправе (" Сл. Гласник РС" број 62/06) и члана 27, став 1, тачка 2 и члана 99 Статута општине 
Владичин хан ( сл, гласник Пчињског округа број 11/2002) а на предлог Општинског већа,  СО- Владичин Хан, на седници 

одржаној 03.09.2008. године, донела је :

      ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2008.ГОДИНУ
(ПРВИ ДОПУНСКИ БУЏЕТ)

       I ОПШТИ ДЕО
           Члан 1.

Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима:



2

712000 Порез на фонд зарада 300.000,00

У к у п н о  712000 300.000,00

713000 Порез на имовину

713120 Порез на имовину 9.500.000,00

713300 500.000,00

713400 4.500.000,00

У к у п н о  713000 14.500.000,00

714000 Порези на добра и услуге

714440 300.000,00

714510 Порез на моторна возила

714513 2.400.000,00

714514 2.400.000,00

714540 1.500.000,00

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 300.000,00

714562 300.000,00

У к у п н о  714000 7.200.000,00

Економска
Извор прихода и примања Износ

716000 Други порези
716110 Комунална такса на фирму 16.000.000,00

У к у п н о  716000 16.000.000,00
733000 Трансфери других нивоа власти

733150 129.972.000,00

733200 Капитални трансфери других нивоа власти
У к у п н о  733000 129.972.000,00

741000 Приходи од имовине
741100 Остали приходи (камате) 500.000,00

741530 8.000.000,00

Порез на заоставштину, наслеђе и поклон
Порези на финансијске и капиталне 
трансакcије

Средства за противпожарну заштиту од 6% 
прем.осигурања

- Комунална такса за држање моторних, 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина
- Годишња накнада за друмска моторна 
возила, тракторе и прикључна возила

-Накнаде за коришћење добара од општег 
интереса

Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине

класификаcија

Текући трансфери других нив.влас. у корист 
нивоа

Накнада за коришћење простора и градског 
грађевинског земљишта



3

У к у п н о  741000 8.500.000,00
742000 Приходи од продаје добара и услуга

742100 100.000,00
742251 1.200.000,00

742253 8.000.000,00
У к у п н о  742000 9.300.000,00

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист

743350 50.000,00
У к у п н о  743000 50.000,00

745100 Мешовити и неодређени приходи 500.000,00
Укупно 745000 500.000,00
Укупно 771000

800000
810000 Примања од продаје основних средстава
812000 Приходи од продаје покретне имовине

У К У П Н О  800000

900000

911400

920000 1.000.000,00
У К У П Н О   900000 1.000.000,00
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 268.322.000,00

Приходи од продаје добара и услуга или 
закупа од стране тржишних организаcија
Општинске административне таксе

Накнада за уређење грађевинског земљишта

Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општине

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

IV ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА КОД 
ПОСЛОВНИХ БАНАКА
Примања од задуживања код домаћих 
пословних банака
Приходи од продаје акcија и основног 
капитала у корист нивоа општине

                                                                         Члан 2.

 Буџет општине за 2008. годину састоји се од:

1. Прихода и примања у износу од 268.322.000,00 динара,
2. Издатака у износу од 268.322.000,00 динара.



4

II ПОСЕБАН ДЕО
Члан 3.

Позиција Врста расхода
Средства Средства

Укупноиз из сопствених
Буџета и других извора

Раздео  1         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 1 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

1. 411000 3.563.564,00 3.563.564,00

2. 412000 637.193,00 637.193,00

3. 416000 605.000,00 605.000,00

4. 417000 Одборнички додатак 670.000,00 670.000,00
5. 421000 Стални трошкови 19.935.000,00 19.935.000,00
6. 422000 Трошкови путовања 1.045.000,00 1.045.000,00
7. 423000 Услуге по уговору 1.245.000,00 1.245.000,00

8. 423000 300.000,00 300.000,00

9. 424000 3.480.000,00 3.480.000,00

10. 425000 160.000,00 160.000,00

11. 426000 Материјал 580.000,00 580.000,00

12. 441000 2.500.000,00 2.500.000,00

13. 472000 300.000,00 300.000,00

14. 472000 1.000.000,00 1.000.000,00

15. 482000 Порези, таксе и казне 30.000,00 30.000,00

16. 483000 2.000.000,00 2.000.000,00

17. 512000 Машине и опрема 250.000,00 250.000,00

18. 611000 8.500.000,00 8.500.000,00

46.800.757,00 46.800.757,00

Раздео  2           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

110 2 ОПШТИНСКО ЈАВНО 

19. 411000 0,00 0,00

20. 412000 0,00 0,00

21. 421000 Стални трошкови 5.000,00 5.000,00
22. 422000 Трошкови путовања
23. 423000 Услуге по уговору
24. 424000
25. 426000 Материјал

Средства Буџета у износу од 268.322.000,00 динара и средства прихода  из изворних активности
директних и индиректних корисника Буџета и других прихода у укупном износу од 21.986.177,00 динара,

распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:

Функц. Екон. 
класиф. класиф.

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца

Награде запосленима и 
остали посебни расходи

Манифестација 
„Видовдан“

Специјализоване услуге
Текуће поправке и 

одржавање

Отплата камата домаћим 
пословним банкама

Социјална давања из 
буџета 

Стипендирање студената 
и талентованих ученика

Новчане казне и пенали 
по решењу судова

Отплата главнице 
домаћих кредита

У к у п н о  РАЗДЕО 
1

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца

Специјализоване услуге



5

26. 512000 Машине и опрема
27. 482000 Порези, таксе и казне

Укупно РАЗДЕО 2 5.000,00 5.000,00

Раздео  3                                        НАРОДНА КАНЦЕЛАРИЈА ПРЕДСЕДНИКА

110 3 НАРОДНА КАНЦЕЛАРИЈА

28. 411000 0,00 0,00

29. 412000 0,00 0,00

30. 421000 Стални трошкови
31. 424000
32. 426000 Материјал

Укупно РАЗДЕО 3 0,00 0,00

Раздео  4         ОПШТИНСКА УПРАВА

110 4 ОПШТИНСКА УПРАВА

ОПШТЕ УСЛУГЕ

33. 411000 34.320.950,00 34.320.950,00

34. 412000 6.157.770,00 6.157.770,00

35. 413000 Накнаде у натури 450.000,00 450.000,00

36. 414000 2.000.000,00 2.000.000,00

37. 416000 500.000,00 500.000,00

38. 421000 Стални трошкови 930.000,00 930.000,00
39. 422000 Трошкови путовања 620.000,00 620.000,00
40. 423000 Услуге по уговору 600.000,00 600.000,00

41. 424000 820.000,00 820.000,00

42. 425000 310.000,00 310.000,00

43. 426000 Материјал 2.610.000,00 2.610.000,00

44. 481000 3.000.000,00 3.000.000,00

45. 482000 Порези, таксе и казне 230.000,00 230.000,00

46. 512000 Машине и опрема 330.000,00 330.000,00

52.878.720,00 52.878.720,00

Глава 1 : ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца

Специјализоване услуге

Плате и додаци 
запослених
Социјални 

доприноси на терет 
послодавца

Социјална давања 
запосленима

Награде запосленима 
и остали посебни 

расходи

Специјализоване 
услуге

Текуће поправке и 
одржавање

Општинска изборна 
комисија

УКУПНО ОПШТЕ 
УСЛУГЕ



6

910 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
47. 463100 ОШ “Бранко Радичевић” 5.039.000,00 5.039.000,00
48. 463200 ОШ “Бранко Радичевић” 279.000,00 279.000,00
49. 463100 ОШ “Свети Сава” 3.557.000,00 3.557.000,00
50. 463200 ОШ “Свети Сава” 446.000,00 446.000,00
51. 463100 ОШ “Вук Караџић” 3.087.000,00 3.087.000,00
52. 463200 ОШ “Вук Караџић” 261.000,00 261.000,00

53. 463100 2.902.000,00 2.902.000,00

54. 463200 56.000,00 56.000,00

У к у п н о  Глава 1
15.627.000,00 15.627.000,00

Глава 2 : СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

920  СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

55. 463100 4.575.000,00 4.575.000,00

56. 463200 800.000,00 800.000,00

57. 463100 Средња техничка школа 3.688.000,00 3.688.000,00
58. 463200 Средња техничка школа 700.000,00 700.000,00

У к у п н о  Глава 2
9.763.000,00 9.763.000,00

Глава 3 : СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
59. 463000 Центар за социјални рад 3.500.000,00 3.500.000,00

У к у п н о  Глава 3
3.500.000,00 3.500.000,00

Глава 4 : ЗДРАВСТВО

700

60. 463100 2.200.000,00 2.200.000,00

У к у п н о  Глава 4
2.200.000,00 2.200.000,00

ЗДРАВСТВО

Глава 5 : НАЦИОНАЛНА СЛУЖБА ЗАПОШЉАВАЊА

Функционална класификација     910 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

ОШ “Војвода Радомир 
Путник”

ОШ “Војвода Радомир 
Путник”

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ

Функционална класификација     920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

Гимназија “Јован 
Скерлић”

Гимназија “Јован 
Скерлић”

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ

Функционална класификација     090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

Функционална класификација     700 ЗДРАВСТВО
  Дом здравља 
Владичин Хан

Текуће и инвестиционо 
одржавање објеката и 

опреме



7

130

61. 463100 0,00 0,00

У к у п н о  Глава 5
0,00 0,00

Глава 6 : ФИЗИЧКА КУЛТУРА

810 6.01 СПОРТСКИ ЦЕНТАР “КУЊАК”

62. 411000 2.161.652,00 600.000,00 2.761.652,00

63. 412000 386.936,00 107.400,00 494.336,00

64. 414000 400.000,00 400.000,00

65. 421000 Стални трошкови 1.000.000,00 1.000.000,00
66. 423000 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.000.000,00
67. 426000 Материјал 441.188,00 441.188,00

68. 483000 1.500.000,00 1.500.000,00

Укупно 6.01

5.048.588,00 2.548.588,00 7.597.176,00

810 6.02 РЕКРЕАЦИЈА И СПОРТ
69. 481100 Спортски савез 270.000,00 270.000,00
70. Фудбалски клуб 3.800.000,00 3.800.000,00

71. 200.000,00 200.000,00

72. Тениски клуб „Морава“ 100.000,00 100.000,00
73. Женски рукометни клуб 700.000,00 700.000,00
74. Мушки одбојкашки клуб 315.000,00 315.000,00
75. Мушки рукометни клуб 850.000,00 850.000,00
76. Женски одбојкашки клуб 275.000,00 275.000,00

77. 200.000,00 200.000,00

78. Кик-бокс клуб 490.000,00 490.000,00
79. Кошаркашки клуб 2.000.000,00 2.000.000,00

Укупно 6.02
9.200.000,00 9.200.000,00

 

У к у п н о  Глава 6

14.248.588,00 2.548.588,00 16.797.176,00

Глава 7:  КУЛТУРА

Функционална класификација     130 ОПШТЕ УСЛУГЕ

  Национална 
служба 

запошљавања

Средства за подстицај 
запошљавања

Функционална класификација     810 ФИЗИЧКА КУЛТУРА

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца
Социјална давања 

запосленима

Новчане казне и пенали 
по решењу судова

СПОРТСКИ 
ЦЕНТАР 

„КУЊАК“

Стонотениски клуб 
„Морава“

Клуб екстремних 
спортова

РЕКРЕАЦИЈА И 
СПОРТ

ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА

Функционална класификација     820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ



8

820 7.01 БИБЛИОТЕКА “ВУК     КАРАЏИЋ”

80. 411000 2.103.264,00 2.103.264,00

81. 412000 376.484,00 376.484,00

82. 413000 Накнаде у натури 75.000,00 75.000,00

83. 414000 150.000,00 150.000,00

84. 421000 Стални трошкови 48.200,00 48.200,00
85. 422000 Трошкови путовања 32.000,00 32.000,00
86. 423000 Услуге по уговору 15.000,00 15.000,00

87. 425000 8.000,00 8.000,00

88. 426000 Материјал 4.000,00 4.000,00

89. 483000 Судска и друга извршења 1.486.124,00 1.486.124,00

90. 513000 Књиге у библиотеци 145.000,00 145.000,00
У к у п н о 7.01

4.443.072,00 4.443.072,00

820

91. 481000 1.690.000,00 1.690.000,00

У к у п н о 7.02
1.690.000,00 1.690.000,00

КУД „Б.НУШИЋ“

820 7.03 ЦЕНТАР КУЛТУРЕ “ГРАДИМИР МИХАЈЛОВИЋ”

92. 411000 2.865.173,00 474.500,00 3.339.673,00

93. 412000 512.866,00 84.935,00 597.801,00

94. 414000 200.000,00 200.000,00

95. 421000 Стални трошкови 50.000,00 50.000,00
96. 422000 Трошкови путовања
97. 423000 Услуге по уговору 100.000,00 100.000,00

98. 425000 200.000,00 200.000,00

99. 483000 Судска и друга извршења 12.000.000,00 12.000.000,00

У к у п н о 7.03

15.928.039,00 559.435,00 16.487.474,00

22.061.111,00 559.435,00 22.620.546,00
КУЛТУРА

Глава  8:  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца

Социјална давања 
запосленима

Текуће поправке и 
одржавања

БИБЛИОТЕКА 
„В.КАРАЏИЋ“

7.02 КУД 
“БРАНИСЛАВ 

НУШИЋ”

Дотације невладиним 
организацијама

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца
Социјална давања 

запосленима

Текуће поправке и 
одржавања

ЦЕНТАР КУЛТУРЕ 
„Г.МИХАЈЛОВИЋ“

Укупно
Глава 7



9

911  ДЕЧЈИ ВРТИЋ “ПЧЕЛИЦА”

100. 411000 10.593.080,00 3.229.479,00 13.822.559,00

101 412000 1.896.161,00 578.077,00 2.474.238,00

102. 414000 220.000,00 220.000,00

103. 415000 222.600,00 222.600,00

104. 416000 225.000,00 225.000,00

105. 421000 Стални трошкови 379.450,00 379.450,00
106. 422000 Трошкови путовања 130.974,00 130.974,00
107. 423000 Услуге по уговору 253.488,00 253.488,00
108. 424000 155.820,00 155.820,00

109. 425000 757.900,00 757.900,00

110. 426000 Материјал 106.000,00 2.463.440,00 2.569.440,00

111. 483000 Судска и друга извршења 106.000,00 106.000,00

112. 512000 Машине и опрема 800.000,00 689.680,00 1.489.680,00

14.643.573,00 8.163.576,00 22.807.149,00

Глава 9: МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

110 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
113. 424000 3.000.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00 3.000.000,00

Глава 10: ИНФОРМИСАЊЕ (ЛОКАЛНИ РАДИО)

830 ИНФОРМАТИВНИ ПРЕС ЦЕНТАР

114. 411000 2.182.406,00 182.000,00 2.364.406,00

115. 412000 390.650,00 32.578,00 423.228,00

116. 414000 113.300,00 113.300,00

117. 421000 Стални трошкови 58.350,00 58.350,00
118. 422000 Трошкови путовања 10.000,00 10.000,00
119. 423000 Услуге по уговору 47.300,00 47.300,00

Функционална класификација     911 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца
Социјална давања 

запосленима
Накднаде трошкова за 

запошљене
Награде запосленима и 

остали пословни расходи

Специјализоване услуге
Текуће поправке и 

одржавања

У к у п н о  
Глава 8

ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ

Функционална класификација     160 ОПШТЕ И ЈАВНЕ УСЛУГЕ

Специјализоване услуге

У к у п н о 
 Глава 9

МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ

Функционална класификација     830 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца
Социјална давања 

запосленима



10

120. 425000 30.000,00 30.000,00

121. 483000 Судска и друга извршења 1.529.445,00 1.529.445,00

122. 512000 Машине и опрема 113.420,00 113.420,00

4.474.871,00 214.578,00 4.689.449,00

Глава  11: ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДЗЕЋЕ И ДИРЕКЦИЈА

620

123. 411000 5.604.070,00 5.604.070,00

124. 412000 1.000.528,00 1.000.528,00

125. 414000 400.000,00 500.000,00 900.000,00

 126. 416000 150.000,00 150.000,00

127. 421000 Стални трошкови 200.000,00 200.000,00
128. 422000 Трошкови путовања 80.000,00 80.000,00
129. 423000 Услуге по уговору 260.000,00 260.000,00

130. 424000 25.000.000,00 10.000.000,00 35.000.000,00

131. 425000 500.000,00 500.000,00

132. 426000 Материјал 300.000,00 300.000,00

133. 434000 2.000.000,00 2.000.000,00

134. 441000 Отплата домаћих камата 2.800.000,00 2.800.000,00

135. 611000 6.000.000,00 6.000.000,00

136. 451000 500.000,00 500.000,00

137. 512000 Машине и опрема 50.000,00 50.000,00
Укупно 11.01

44.844.598,00 10.500.000,00 55.344.598,00
ДИРЕКЦИЈА

630 11.02 ЈКП ВОДОВОД

138. 451100 11.100.000,00 11.100.000,00

139. 451200 2.000.000,00 2.000.000,00

13.100.000,00 13.100.000,00

57.944.598,00 10.500.000,00 68.444.598,00

Текуће поправке и 
одржавања

У к у п н о
 Глава 10 

ЈАВНО 
ИНФОРМИСАЊЕ

Функционална класификација     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

11.01 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И 
ПУТЕВЕ

Плате и додаци 
запослених

Социјални доприноси на 
терет послодавца
Социјална давања 

запосленима
Награде запосленима и 

остали пословни расходи

Специјализоване услуге –
капиталне инвестиције

Текуће поправке и 
одржавања

Употреба природне 
имовине

Отплата главнице 
домаћим кредиторима

Субвенције јавним 
нефин. орг. и 
предузећима

Функционална класификација     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ

Текуће субв. Јавним 
неф.пред. и организ.

Капиталне субв.јав. неф. 
предуз. и организ.

У к у п н о  11.02 ЈКП 
ВОДОВОД
Укупно

Глава 11

ЈАВНО 
КОМУНАЛНО 
ПРЕДЗЕЋЕ И 
ДИРЕКЦИЈА



11

Глава  12: РЕЗЕРВЕ

110 РЕЗЕРВЕ
140. 110 499120 7.485.772,00 7.485.772,00

141. 110 499110 1.341.610,00 1.341.610,00

8.827.382,00 8.827.382,00
РЕЗЕРВЕ

Глава  13 СУБВЕНЦИЈЕ

142. 330 451200 Ватрогасни фонд 230.000,00 230.000,00
143. 450 451100 Слободна зона 500.000,00 500.000,00

144. 470 451100 1.320.000,00 1.320.000,00

145. 160 451200 7.000.000,00 7.000.000,00

146. 420 451200 0,00 0,00

9.050.000,00 9.050.000,00
СУБВЕНЦИЈЕ

Глава 14 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

147. 110 481000 Општински црвени крст 1.609.000,00 1.609.000,00
148. 110 481000 Политичке партије 268.400,00 268.400,00
149. 110 481000 Удружење пензионера 200.000,00 200.000,00
150. 110 481000 СУБНОР 50.000,00 50.000,00

151. 110 481000 40.000,00 40.000,00

152. 110 481000 40.000,00 40.000,00

153. 110 481000 Удружење “Рома” 40.000,00 40.000,00

154. 110 481000 100.000,00 100.000,00

155. 110 481000 50.000,00 50.000,00

156. 110 481000 50.000,00 50.000,00

157. 110 481000 40.000,00 40.000,00

158. 110 481000 450.000,00 450.000,00

159. 110 481000 160.000,00 160.000,00

160. 110 481000 200.000,00 200.000,00

Функционална класификација     

Средства текуће буџетске 
резерве

Средства сталне буџетске 
резерве

У к у п н о
Глава 12

Функционална класификација     

Текуће и капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

Туристичка организација 
Владичин Хан

Учешће у реализацији 
пројеката стратешког 

развојног плана
Учешће општине у 

програму “Река Млека”
Укупно

Глава 13

Функционална класификација     110

Удружења ратних и 
мирнодопских војних 

инвалида
Удружење Рома 
интелектуалаца

Међуопштинска 
организација слепих и 

слабовидих Врање
Међуопштинска 

организација за помоћ 
МНРО Врање

Међуопштинска 
организација глувих и 

наглувих Врање
Удружење Рома “ 

КХАМ”
Центар за развој 

Јабланичког и Пчињског 
округа

Удружење предузетника 
– Владичин Хан

Остале невладине 
организације



12

3.297.400,00 3.297.400,00

221.516.243,00 21.986.177,00 243.502.420,00

268.322.000,00 21.986.177,00 290.308.177,00

Укупно Глава 14

ДОНАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМ
А 

Укупно РАЗДЕО 
4 

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

УКУПНИ 
РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ

                                                              III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

                                                                     Члан 4.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од 0,5% остварених прихода у 2008. години.
Овлашћује се председник општине да одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене 
утврђене у члану 49. Закона, у појединачним случајевима висине до 10% планираног износа у одлуци о 
буџету.
Општинско веће на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља 
се локалној скупштини уз завршни рачун буџета.

                                                                    Члан 5.

За текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 7.485.772,00 динара. Средства текуће 
буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за 
које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве, по појединачним захтевима директних корисника до 
100.000,00 динара одлучује наредбодавац за извршење одлуке о буџету, а по захтевима изнад овог 
износа одлучује Општинско веће.
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказују се на конту намена за које су средства усмерена.

                                                                    Члан 6.

За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење одлуке о буџету општине за 2008. годину је председник општине.

                                                                   Члан 7.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је локални орган управе 
надлежан за финансије.

                                                                  Члан 8.

Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима које доноси  надлежни орган за 
финансије.
Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје.

                                                                Члан 9.

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета преносе се корисницима на основу 
њиховог захтева, а сразмерно оствареним приходима и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета.

                                                              Члан 10.

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које 
су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

                                                            Члан 11.

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа одобрене апропријације 
у одлуци о буџету за период од годину дана.

                                                           Члан 12.

Локални орган управе надлежан за финансије може извршити измену распоређених средстава за 
поједине намене (апропријације) највише до 5% од укупне вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

                                                          Члан 13.

Буџетски корисници су дужни да на захтев локалног органа управе надлежног за финансије ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештај о оствареним приходима и 
извршеним расходима за одређени период.

                                                        Члан 14.

Председник општине подноси Скупштини оптшине извештај о извршењу одлуке о буџету. Извештај о 
стању и коришћењу сталне буџетске резерве Председник општине доставља Скупштини уз Завршни 
рачун буџета.

                                                        Члан 15.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавеза 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава.
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 
3. ове одлуке, могу се користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства 
и остварена, а за намене утврђене овом одлуком.
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 3. ове одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.

                                                      Члан 16.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника, засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2008. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том 
буџетском кориснику.

                                                      Члан 17.

Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог 
захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).
 
                                                    Члан 18.

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средтава за рад у 2008. години, на терет капитала 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.

                                                  Члан 19.

Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама.

 
                                                 Члан 20.

У случају да за извршење оређеног плаћања корисника буџета није постојао правни основ, средства се 
враћају у буџет Општине.

                                                Члан 21.

У случају недовољног прилива средстава буџета за редовно измиривање обавеза према корисницима, 
буџет може користити краткорочне позајмице.
Одлуку о коришћењу позајмица доноси општинско веће.

                                               Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у Службеном гласнику Пчињског округа.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                 ПРЕДСЕДНИК
ВЛАДИЧИН ХАН                                                                           __________________          
Број: 06-51/1/2008-01                                                                     Аврам Станојевић                        



13

                                                              III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

                                                                     Члан 4.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од 0,5% остварених прихода у 2008. години.
Овлашћује се председник општине да одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене 
утврђене у члану 49. Закона, у појединачним случајевима висине до 10% планираног износа у одлуци о 
буџету.
Општинско веће на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља 
се локалној скупштини уз завршни рачун буџета.

                                                                    Члан 5.

За текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 7.485.772,00 динара. Средства текуће 
буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за 
које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве, по појединачним захтевима директних корисника до 
100.000,00 динара одлучује наредбодавац за извршење одлуке о буџету, а по захтевима изнад овог 
износа одлучује Општинско веће.
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказују се на конту намена за које су средства усмерена.

                                                                    Члан 6.

За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење одлуке о буџету општине за 2008. годину је председник општине.

                                                                   Члан 7.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је локални орган управе 
надлежан за финансије.

                                                                  Члан 8.

Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима које доноси  надлежни орган за 
финансије.
Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје.

                                                                Члан 9.

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета преносе се корисницима на основу 
њиховог захтева, а сразмерно оствареним приходима и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета.

                                                              Члан 10.

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које 
су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

                                                            Члан 11.

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа одобрене апропријације 
у одлуци о буџету за период од годину дана.

                                                           Члан 12.

Локални орган управе надлежан за финансије може извршити измену распоређених средстава за 
поједине намене (апропријације) највише до 5% од укупне вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

                                                          Члан 13.

Буџетски корисници су дужни да на захтев локалног органа управе надлежног за финансије ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештај о оствареним приходима и 
извршеним расходима за одређени период.

                                                        Члан 14.

Председник општине подноси Скупштини оптшине извештај о извршењу одлуке о буџету. Извештај о 
стању и коришћењу сталне буџетске резерве Председник општине доставља Скупштини уз Завршни 
рачун буџета.

                                                        Члан 15.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавеза 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава.
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 
3. ове одлуке, могу се користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства 
и остварена, а за намене утврђене овом одлуком.
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 3. ове одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.

                                                      Члан 16.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника, засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2008. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том 
буџетском кориснику.

                                                      Члан 17.

Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог 
захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).
 
                                                    Члан 18.

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средтава за рад у 2008. години, на терет капитала 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.

                                                  Члан 19.

Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама.

 
                                                 Члан 20.

У случају да за извршење оређеног плаћања корисника буџета није постојао правни основ, средства се 
враћају у буџет Општине.

                                                Члан 21.

У случају недовољног прилива средстава буџета за редовно измиривање обавеза према корисницима, 
буџет може користити краткорочне позајмице.
Одлуку о коришћењу позајмица доноси општинско веће.

                                               Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у Службеном гласнику Пчињског округа.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                 ПРЕДСЕДНИК
ВЛАДИЧИН ХАН                                                                           __________________          
Број: 06-51/1/2008-01                                                                     Аврам Станојевић                        



14

                                                              III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

                                                                     Члан 4.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од 0,5% остварених прихода у 2008. години.
Овлашћује се председник општине да одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене 
утврђене у члану 49. Закона, у појединачним случајевима висине до 10% планираног износа у одлуци о 
буџету.
Општинско веће на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља 
се локалној скупштини уз завршни рачун буџета.

                                                                    Члан 5.

За текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 7.485.772,00 динара. Средства текуће 
буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе за 
које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве, по појединачним захтевима директних корисника до 
100.000,00 динара одлучује наредбодавац за извршење одлуке о буџету, а по захтевима изнад овог 
износа одлучује Општинско веће.
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказују се на конту намена за које су средства усмерена.

                                                                    Члан 6.

За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење одлуке о буџету општине за 2008. годину је председник општине.

                                                                   Члан 7.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је локални орган управе 
надлежан за финансије.

                                                                  Члан 8.

Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима које доноси  надлежни орган за 
финансије.
Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје.

                                                                Члан 9.

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета преносе се корисницима на основу 
њиховог захтева, а сразмерно оствареним приходима и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета.

                                                              Члан 10.

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које 
су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

                                                            Члан 11.

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа одобрене апропријације 
у одлуци о буџету за период од годину дана.

                                                           Члан 12.

Локални орган управе надлежан за финансије може извршити измену распоређених средстава за 
поједине намене (апропријације) највише до 5% од укупне вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

                                                          Члан 13.

Буџетски корисници су дужни да на захтев локалног органа управе надлежног за финансије ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештај о оствареним приходима и 
извршеним расходима за одређени период.

                                                        Члан 14.

Председник општине подноси Скупштини оптшине извештај о извршењу одлуке о буџету. Извештај о 
стању и коришћењу сталне буџетске резерве Председник општине доставља Скупштини уз Завршни 
рачун буџета.

                                                        Члан 15.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавеза 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава.
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 
3. ове одлуке, могу се користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства 
и остварена, а за намене утврђене овом одлуком.
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 3. ове одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.

                                                      Члан 16.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника, засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2008. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том 
буџетском кориснику.

                                                      Члан 17.

Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог 
захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).
 
                                                    Члан 18.

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средтава за рад у 2008. години, на терет капитала 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.

                                                  Члан 19.

Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама.

 
                                                 Члан 20.

У случају да за извршење оређеног плаћања корисника буџета није постојао правни основ, средства се 
враћају у буџет Општине.

                                                Члан 21.

У случају недовољног прилива средстава буџета за редовно измиривање обавеза према корисницима, 
буџет може користити краткорочне позајмице.
Одлуку о коришћењу позајмица доноси општинско веће.

                                               Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у Службеном гласнику Пчињског округа.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                 ПРЕДСЕДНИК
ВЛАДИЧИН ХАН                                                                           __________________          
Број: 06-51/1/2008-01                                                                     Аврам Станојевић                        



ВРСТА РАСХОДА

1 2 3 4 5 6
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 80.288.647,00 29,92 6.633.969,00 86.922.616,00
411 Плате и додаци запослених 63.394.159,00 23,63 4.485.979,00 67.880.138,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.358.588,00 4,23 802.990,00 12.161.578,00
413 Накнаде у натури 525.000,00 0,20 525.000,00
414 2.863.300,00 1,07 1.120.000,00 3.983.300,00
415 Накнаде за запослене 222.600,00 0,08 222.600,00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.255.000,00 0,47 225.000,00 1.480.000,00
417 Посланички додатак 670.000,00 0,25 670.000,00
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 64.608.582,00 24,08 14.662.528,00 79.271.110,00
421 Стални трошкови 22.606.000,00 8,42 22.606.000,00
422 Трошкови путовања 1.917.974,00 0,71 1.917.974,00
423 Услуге по уговору 2.820.788,00 1,05 1.000.000,00 3.820.788,00
424 32.455.820,00 12,10 10.000.000,00 42.455.820,00
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 1.208.000,00 0,45 757.900,00 1.965.900,00
426 Материјал 3.600.000,00 1,34 2.904.628,00 6.504.628,00
430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 2.000.000,00 0,75 2.000.000,00
431 Употреба основних средстава 0,00 2.000.000,00
434 2.000.000,00 0,75 2.000.000,00
440 ОТПЛАТА КАМАТА 5.300.000,00 1,98 5.300.000,00
441 Отплате домаћих камата 5.300.000,00 1,98 5.300.000,00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 22.650.000,00 8,44 22.650.000,00
4511 22.650.000,00 8,44 22.650.000,00
4512 0,00 0,00
460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 31.090.000,00 11,59 31.090.000,00
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 31.090.000,00 11,59 31.090.000,00
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 0,00 0,00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 1.300.000,00 0,48 1.300.000,00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.300.000,00 0,48 1.300.000,00
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.068.969,00 13,44 36.068.969,00
481 17.187.400,00 6,41 17.187.400,00

482 260.000,00 0,10 260.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 18.621.569,00 6,94 18.621.569,00
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 8.827.382,00 3,29 8.827.382,00
499 Буџетска резерва 8.827.382,00 3,29 8.827.382,00
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.688.420,00 0,63 689.680,00 2.378.100,00
511 0,00 0,00
512 Машине и опрема 1.543.420,00 0,58 689.680,00 2.233.100,00
513 Остала основна средства 145.000,00 0,05 145.000,00
515 0,00 0,00
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0,00 0,00
541 Земљиште 0,00 0,00
620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 14.500.000,00 5,40 14.500.000,00
611 Отплата главнице домаћим банкама 14.500.000,00 5,40 14.500.000,00

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 268.322.000,00 100,00 21.986.177,00 290.308.177,00

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Екон. 
клас.

Средства из 
буџета

Структу
ра         

%

Сопствени и 
други 

приходи

Укупна 
средства

Социјална давања запосленима

Специјализоване услуге

Употреба земљишта, шума, воде и руд.богат.

Тек.субвенције јавним нефин. пред. и орг.
Кап.субвенције јавним нефин.пред. и орг.

Дотације невладиним организацијама
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивoа власти другом

Зграде и грађевински објекти

Нематеријална имовина



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

I Обавештењем Министарства  финансија  Републике  Србије број  400-545/2008-001-013 од 19.06.2008.  године Општини 
Владичин Хан наложено је да изврши корекцију масе средстава за исплату зарада корисника буџета за укупан износ од 1,545.000,00 
динара.

Одлуком  о  буџету  Општине  Владичин  Хан  за  2008.  годину  Планом  је  опредељено  76.297.000,00  динара  (економске 
класификације 411 и 412) што представља 2,07% више у односу на дозвољених 74.751.600,00 динара по члану 24. Закона о буџету 
Републике Србије за 2008. годину.

Као рок за кориговање масе зарада кроз допунски буџет Министарство финансија је одредило 31.07.2008.године, након чега би 
уследила обустава преноса трансферних средстава Општини Владичин Хан. 

Анализирајући извршење појединих позиција зарада код буџетских корисника Општине Владичин Хан, Одељење за привреду и 
финансије Општинске управе СО Владичин Хан предлаже да се умањење масе средстава за зараде изврши на следећи начин:

Поз. Економска
Класифик. Назив  конта Корисник   буџета Износ

умањења
19 411000 Плате и додаци запослених Општинско јавно правобранилаштво 324.500,00
20 412000 Соц. доп. на терет послод. Општинско јавно правобранилаштво 58.090,00
28 411000 Плате и додаци запослених Народна канцеларија председника 324.500,00
29 412000 Соц. доп. на терет послод. Народна канцеларија председника 58.085,00
33 411000 Плате и додаци запослених Општинска управа Владичин Хан 80.000,00
123 411000 Плате и додаци запослених ЈП Дирекција за грађ. земљиште и путеве 600.000,00
124 412000 Соц. доп. на терет послод. ЈП Дирекција за грађ. земљиште и путеве 100.000,00

Укупан износ умањења 1,545.175,00
 

Укупан износ умањења средстава за зараде у потпуноси се преноси у текућу буџетску резерву одакле ће се финансирати зараде 
у Општинском јавном правобранилаштву и Народној канцеларији председника уколико до краја 2008. године буде извршено 
упошљавање на овим радним местима. 

Умањење масе зарада код ЈП Дирекција за грађевинско земљиште и путеве извршено је до нивоа предвиђеног у Програму 
пословања овог јавног предузећа за 2008. годину, док је преосталих 80.000,00 динара неопходног умањења реализовано са позиције 33 - 
Плате и додаци запослених - Општинска управа Владичин Хан.

II Други део измене Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету Општине Владичин Хан односи се на прерасподелу 
средстава унутар постојећих прихода билансираних иницијалном Одлуком о буџету а у циљу санирања судских извршења код 
корисника буџета као и допуне апропријација које су се показале као недовољне у току 2008. године.

Збирни приказ умањених апропријација као и увећаних апропријација дат је у наставку образложења:



УМАЊЕЊЕ АПРОПРИЈАЦИЈА УВЕЋАЊЕ АПРОПРИЈАЦИЈА
Позиц.
буџета

Назив 
апропријације/корисника Износ Позиц.

буџета
Назив 

апропријације/корисника Износ

7. Услуге по уговору 
Општинско веће 900.000,00 16. Судска извршења

Општинско веће 1,500.000,00

17. Машине и опрема
Општинско веће 1,200.000,00 70. Фудбалски клуб

„Морава“ 300.000,00

37. Награде запосленима
Општинска управа 1,000.000,00 79. Кошаркашки клуб

„Морава“ 100.000,00

40. Услуге по уговору
Општинска управа 800.000,00 89. Судска извршења

Библиотека 1,100.000,00

43. Материјал
Општинска управа 600.000,00 99. Судска извршења

Центар културе 6,000.000,00

46. Машине и опрема
Општинска управа 1,200.000,00 138. Текуће субвенције

ЈКП Водовод 1,100.000,00

61. Средства за под. Запош.
Национална служба зап. 1,500.000,00 140. Текућа буџетска

резерва 1,000.000,00

125. Социјална давања запос.
ЈП Дирекција за ггз. 200.000,00 144. Туристичка организација

Владичин Хан 550.000,00

127. Стални трошкови
ЈП Дирекција за ггз. 250.000,00

129. Услуге по уговору
ЈП Дирекција за ггз. 500.000,00

133. Употреба природне им.
ЈП Дирекција за ггз. 1,000.000,00

134. Отплата камата
ЈП Дирекција за ггз. 1,200.000,00

136. Субвенције 
ЈП Дирекција за ггз. 1,000.000,00

146. Програм „Река млека“ 300.000,00
УКУПНО 11,650.000,00 УКУПНО 11,650.000,00

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СО ВЛАДИЧИН ХАН


	Prihodi
	Budzet 2008
	Struktura izdataka

